Местная администрация муниципального образования
поселок Смолячково

Санкт-Петербург
197720, г. Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина, д.14, лит.А, пом. 1-Н

тел./факс: +7(812)409-88-25, 409-88-26, e-mail: ma@mo-smol.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 сентября 2021 года № 197 поселок Смолячково

О внесении изменений в
Постановление МА МО пос,
Смолячково от 17 декабря 2020
года № 218 «Об утверждении
муниципальных программ
муниципального образования
поселок Смолячково на 2021 год»

В соответствии с законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Бюджетным Кодексом
Российской Федерации, Уставом муниципального образования поселок Смолячково,
Местная администрация муниципального образования поселок Смолячково

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление МА МО пос. Смолячково от 17.12.2020 г. № 218 «Об
утверждении муниципальных программ муниципального образования поселок
Смолячково на 2021 год» (далее -  «Постановление») следующие изменения:

1.1. В Приложении № 1:
1.1.1. В Паспорте муниципальной программы «Благоустройство территории

муниципального образования» в разделе «Объемы и источники финансирования» слова
«6494,3 тыс. руб.» заменить словами «6660,5 тыс. руб.».

1.1.2. Перечень программных мероприятий муниципальной программы
«Благоустройство территории муниципального образования» изложить в новой редакции,
согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

1.2. В Приложении № 2:
1.2.1. В Паспорте муниципальной программы «Организация и проведение местных и

участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных
мероприятий» в разделе «Объемы и источники финансирования» слова «1068,9 тыс. руб.»
заменить словами «978,9 тыс. руб.».

1.2.2. Перечень программных мероприятий муниципальной программы
«Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских
праздничных и иных зрелищных мероприятий» изложить в новой редакции, согласно
Приложению № 2 к настоящему Постановлению.

1.3. В Приложении № 3:

mailto:ma@mo-smol.ru

1.3.1. В Паспорте муниципальной программы «Содействие в установленном порядке
исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене
информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а
также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о
возникновении чрезвычайной ситуации и проведение подготовки и обучения
неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а
также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или
вследствие этих действий» в разделе «Объемы и источники финансирования» слова «5,0
тыс. руб.» заменить словами «14,1 тыс. руб.».

1.3.2. Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Содействие
в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-
Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе
возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации и проведение подготовки и
обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных
действий или вследствие этих действий» изложить в новой редакции, согласно
Приложению № 3 к настоящему Постановлению.

1.4. В Приложении № 9:
1.4.1. В Паспорте муниципальной программы «Организация и проведение досуговых

мероприятий для жителей муниципального образования» в разделе «Объемы и источники
финансирования» слова «741,0 тыс. руб.» заменить словами «637,7 тыс. руб.».

1.4.2. Перечень программных мероприятий муниципальной программы
«Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального
образования» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 4 к настоящему
Постановлению.

2. Настоящее постановление с приложениями подлежит размещению на
официальном сайте муниципального образования http://mo-smol.ru в десятидневный срок
с момента его подписания.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящег ~ обой.

Глава Местной администрации
муниципального образования
поселок Смолячково А. Т. Чулин

http://mo-smol.ru

Приложение № 1
к Постановлению МА МО пос. Смолячково

от 08.09.2021 г. № 197
Перечень программных мероприятий

муниципальной программы
«Благоустройство территории муниципального образования»

№
н/п

Наименование мероприятия Сроки
выполнения

Ответственные
за реализацию
мероприятия

Источники
финансирова

ния

Объем
расходов

(тыс.
___РУбД___

Ожидаемые результаты
от реализации

мероприятия, целевые
показатели

1 Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт
расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных
территориях

148,6

1.1 Работы по уборке детских
площадок

январь-
декабрь

Глава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

148,6 Очистка от мусора
территории детских
площадок (450 кв. м).

2 Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных,
ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств
для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок,
уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов,
планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек; размещение
покрытий, в том числе предназначенных для кратковременного и длительного
хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях

88,9

2.1 11ровсдение весеннего и
осеннего месячников по
благоустройству на территории
МО

апрель,
октябрь

Глава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

20,0 Очистка территории от
листвы и бытового мусора,
приобретение инвентаря:
грабли, мешки для мусора,
перчатки

2.2 Доработка и согласование
проекта парковки по адресу:
Приморское шоссе, д. 704 А

август-
декабрь

Глава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

68,9 Согласованный проект

3 Временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления
Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым
мероприятиям, городского, всероссийского и международного значения на
внутриквартальных территориях

604,0

3.1 Праздничное новогоднее
оформление территории МО:
- пер. П. Морозова;
- Земляничная аллея

январь,
декабрь

Г лава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

604,0 Монтаж, подключение к
электросети и отключение
от электросети новогоднего
оборудования

4 Содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего
пользования местного значения (включая расположенных на них элементов
благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных территориях

832,5

4.1 Работы по уборке территории
зеленых насаждений общего
пользования местного значения
муниципального образования
поселок Смолячково

январь-
декабрь

Г лава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

786,8 Очистка от мусора
территории общего
пользования местного
значения (23397 кв.м),
территории спортивных
площадок (320 кв. м).

4.2 Работы по формированию крон
деревьев

Сентябрь-
ноябрь

Г лава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

45,7 66 деревьев

5 Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов
зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений
общего пользования местного значения

4986,5

5.1 Высадка цветов в клумбы и
вазоны, уход за ними.
Приморское шоссе, д. 676-678,
придомовые территории.
Приобретение земли для
вазонов, клумб, удобрений,
рассады цветов.

Июнь-
сентябрь

Г лава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

153,5 Высадка цветов в клумбы и
вазоны -  4000 шт.,
уход за цветами
(площадь клумб 81,54 кв. м)

5.2 Разработка и согласование
проектов благоустройства
территорий зеленых

январь-
март

Г лава М А Бюджет МО
пос. Смолячково

183,6 Согласованные проекты
благоустройства
территорий МО пос.

насаждений общего
пользования местного значения

Смолячково

5.3 Ремонт оборудования Июнь-июль Глава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

59,0 Покраска и ремонт 4-х
единиц оборудования

5.4 Приобретение оборудования Июнь-июль Глава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

98,9 Скамейки 6 шт.
Урны 9 шт.

5.5 Благоустройство территории по
адресу: Приморское шоссе,
участок у д. 678-682

Август-
октябрь

Глава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

3969,8 Устройство покрытий из
тротуарной плитки 80 кв.м
Устройство резинового
покрытия лодки-сцены 7
кв.м
Установка бортовых
камней 20 шт.
Установка
антипарковочных
столбиков 13 шт.
Реконструкция сцены-
лодки и устройство
покрытия сцены-лодки из
террасной доски 55 кв. м
Вазон «Рыба»
Высадка многолетних
растений 240 шт.

5.6 Валка деревьев Сентябрь-
ноябрь

Г лава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

378,0 Согласно акту
обследования 49 деревьев

5.7 Установка стола теннисного Сентябрь-
ноябрь

Глава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

143,7 Стол для игры в
настольный теннис -  1 шт.

Итого по программе 6660,5

Приложение № 2
к Постановлению МА МО пос. Смолячково

от 08.09.2021 г. № 197
Перечень программных мероприятий

муниципальной программы
«Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
выполнения

Ответственные
за реализации)
мероприятия

Источники
финансирования

Объем
расходов,
(тыс. руб.)

Ожидаемые результаты
от реализации

мероприятия, целевые
показатели

1 «День полного освобождения
Ленинграда от фашистской
блокады»

январь Глава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

1,5 Торжественный митинг,
цветы
Участие -  60 человек

2 «Защищать Отечество -
почетно!»

февраль Глава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

22,8 Концерт
Участие -  50 человек

3 «Праздник весны -  женский
день»

март Глава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

49,1 2 концерта, цветы
Участие -  120 человек

4 «Проводы русской зимы» март Глава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

102,2 Народные гуляния, призы,
чаепитие, блины
Участие -  80 человек

5 «Вечная слава народу -
победителю в Великой
Отечественной войне 1941-
1945г.г. (торжественный
митинг у памятного знака
Ф.А. Смолячкову)»

май Глава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

293,6 Митинг, цветы, концерты,
угощение, подарки
ветеранам
Участие -  130 человек

6 «День города — День
основания Санкт-Петербурга»

май Глава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

28,4 Праздничный концерт
Участие -  130 человек

7 «День начала Великой
Отечественной войны и День
памяти жертв Великой

июнь Г лава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

26,0 Митинг, цветы
Участие -  130 человек

Отечественной войны»
8 «День рыбака

«Смолячковская уха»
июль Глава МА Бюджет МО

пос. Смолячково
235,9 Концерт, театральное

представление, угощение
ухой.
Участие -  180 человек

9 «День физкультурника -
праздник спорта и здоровья
в поселке Смолячково»

август Глава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

Проведение Дня
физкультурника для
жителей поселка
Смолячково.
Участие -  100 человек.

10 «Здравствуй, школа!» сентябрь Глава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

Цветы, подарки
первоклассникам.
Участие -  30 человек.

11 «День учителя «Спасибо Вам,
учителя!»

май,
сентябрь

Глава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

1,5 Цветы.
Участие -  30 человек.

12 «День памяти жертв блокады» сентябрь Глава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

1,5 Цветы.
Участие -  20 человек.

13 «День пожилого человека
«Мудрость приходит с
годами»

октябрь Глава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

42,5 2 концерта.
Участие -  120 человек.

14 «Мама -  первое слово» ноябрь Глава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

44,4 Подарки матерям,
родившим в текущем
году;
1 праздничный концерт
Участие -  60 человек.

15 «День инвалида» декабрь Глава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

59.1 Концерты,чаепитие
Участие -  120 человек

16 «Праздник Новогодней елки» декабрь Глава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

70,4 Новогодний праздник
«Голубой огонек»
Поездка для детей на
новогоднюю елку,
подарки.

Итого по программе 978,9

Перечень программных мероприятий
муниципальной программы

«Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене
информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании

населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации и проведение подготовки и обучения
неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей,

Приложение № 3
к Постановлению МА МО пос. Смолячково

от 08.09.2021 г. № 197

возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий»
№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
выполнения

Ответственн
ые за

реализацию
мероприятия

Источники
финансирования

Объем
расходов,

(тыс.
руб.)

Ожидаемые
результаты от

реализации
мероприятия, целевые

показатели
1 Участие в работе антитеррористической

комиссии Курортного района
По мере
проведения

Глава МА

2 Взаимодействие со специалистами
районных служб ГО и ЧС Курортного
района по обмену информацией для
публикаций в газете «Вестник
муниципального образования поселок
Смолячково» и на сайте МО

Регулярно в
течение года

Глава МА 3 публикации

3 Взаимодействие с организациями всех
организационно- правовых форм,
расположенными на территории поселка, по
сбору и обмену информацией о
возникновении чрезвычайных ситуаций

Регулярно в
течение года

Глава МА

4 Приобретение брошюр
по вопросам ГО и ЧС

2 полугодие Глава МА Бюджет МО пос.
Смолячково

5,0 Брошюры по вопросам
ГО и ЧС -  50 шт.

5 Проведение занятий для неработающего
населения

8 раз в год Глава МА 8 занятий

6 Обмен информационными обучающими Регулярно в Глава МА

материалами с пунктами ГО и ЧС,
оборудованными в организациях,
расположенных на территории поселка и на
сайте МО

течение года

7 Публикации в СМИ по вопросам ГО и ЧС
обучающего характера

В течение года Глава МА 3 публикации

8 Взаимодействие с организациями,
расположенными на территории поселка
при проведении учений по гражданской
обороне

В соответствии с
планом
проведения
учений

Глава МА

9 Приобретение оборудования для УКП Сентябрь-ноябрь Глава МА Бюджет МО пос.
Смолячково

9,1 Портативная
радиостанция -  2 шт.

Итого но программе 14,1

Приложение № 4
к Постановлению МА МО пос. Смолячково

от 08.09.2021 г. № 197
Перечень программных мероприятий

муниципальной программы
«Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования»

№ п/п Наименование
мероприятия

Сроки
выполнения

Ответственные за
реализацию

мероприятия

Источники
финансирования

Объем
расходов

(тыс, руб.)

Ожидаемые
результаты от

реализации
мероприятия,

целевые
показатели

1 Экскурсия "Вечерний
Петербург"

В течение
года

Специалисты по опеке и
попечительству

Бюджет МО пос.
Смолячково

46,3 Экскурсия
для 30 чел.

2 Экскурсия в
Константиновский дворец

В течение
года

Специалисты по опеке и
попечительству

Бюджет МО пос.
Смолячково

37,1 Экскурсия
для 30 чел.

3 Экскурсия в Гатчинский
дворец

В течение
года

Специатисты по опеке и
попечительству

Бюджет МО пос.
Смолячково

44,3 Экскурсия
для 30 чел.

4 Экскурсия "Крепости
Северо-Запада"

В течение
года

Специалисты по опеке и
попечительству

Бюджет МО пос.
Смолячково

48,4 Экскурсия
для 30 чел.

5 Экскурсия в
"Гранд-макет"

В течение
года

Специалисты по опеке и
попечительству

Бюджет МО пос.
Смолячково

39,7 Экскурсия
для 30 чел.

6 Экскурсия в Большой
Петергофский дворец

В течение
года

Специалисты по опеке и
попечительству

Бюджет МО пос.
Смолячково

48,5 Экскурсия
для 30 чел.

7 Экскурсия "Петербург -
город всех религий"

В течение
года

Специалисты по опеке и
попечительству

Бюджет МО пос.
Смолячково

31,2 Экскурсия
для 30 чел.

8 Посещение спектаклей,
концертов, цирка

В течение
года

Специалисты по опеке и
попечительству

Бюджет МО пос.
Смолячково

342,2 4 мероприятия

Итого по программе 637,7